

POROZUMIENIE MIĄST - POROZUMĚNÍ MĚST

Albrechtice - Desná - Harrachov - Jiřetín - Kořenov - Nové Město p.Smrkem - Smržovka - Špindlerův Mlýn - Tanvald
Jelenia Góra - Karpacz - Kowary - Mysłakowice - Podgórzyn - Stara Kamienica - Szklarska Poręba - Wleń

Koordynator: Wojciech Grzybowski 58-580 Szklarska Poręba ul. Jedności Narodowej 7/6

• tel./fax (+48-75) 717-31-87 tel. kom. 605-24-29-29 • skrytka pocztowa nr 17 • e-mail: szre@dip.pl



WPŁYNEŁO

29. KWI. 2003

EUROREGION NYSA

STAROSTWO POWIATOWE w Jeleniej Górze Szklarska Poręba 29.04.2003 r. KANCELARIA OGÓLNA	
Wpł. dn.	2003 - 04 - 29
Il. zał.	1 kopia
Znak sprawy	

Pani Grażyna Malczuk
Wiceprezydent
Stowarzyszenia Gmin Polskich
w Euroregionie Nysa.

Sprawa: konferencji partnerów czesko-polskiej współpracy przygranicznej „Porozumienie Miast”.

Szanowna Pani.

W nawiązaniu do przeprowadzonej rozmowy w dniu 14.04.2003 r. oraz przesłanej Pani informacji n/t czesko-polskiej współpracy "Porozumienie Miast" w ramach Euroregionu Nysa - **niniejszym proszę o objęcie patronatem planowanej konferencji partnerów tego "Porozumienia"**.

Po spotkaniu w dniu 2 kwietnia br. w Libercu w sprawie m.in. Kolei Izerskiej z przedstawicielami władz Województwa Libereckiego i miasta Liberec z udziałem panów Ryszarda Greka i Bartosza Lipińskiego (*kserokopia listy obecności w załączeniu*) zwróciłem się w dniu 7 kwietnia br. do p. Ryszarda Greka o rozważenie możliwości zorganizowania konferencji partnerów "Porozumienia Miast" w Jeleniej Górze **jako inicjatywy Starostwa Powiatowego**, przy współpracy ze Związkiem Gmin Karkonoskich i **miastem Jelenia Góra**.

Konferencja "Porozumienia Miast" powinna mieć szczególne znaczenie ze względu na zbliżający się termin referendum akcesyjnego, a także na fakt podpisania przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego i Hejtmana Województwa Libereckiego (*po prawie 2 latach zabiegów z czeskiej strony*) **umowy o współpracy międzyregionalnej**, polegającej między innymi na wspólnym wspieraniu rozwoju obszarów przygranicznych, solidarnym lobbowaniu w UE na rzecz pozyskiwania pieniędzy dla rozbudowy komunikacji przygranicznej oraz dla rozwoju turystyki. **Sądzę, że w konferencji, której zadaniem będzie:**

- ustalenie zakresu współpracy przy realizacji strategii rozwoju obu przygranicznych regionów, z uwzględnieniem zapisów umów partnerskich, zawartych przez niektórych sygnatariuszy "Porozumienia";
- zabezpieczenie realizacji zakładanych długofalowych efektów transgranicznych wcześniejszych wspólnych przedsięwzięć, dofinansowanych z funduszy unijnych programu Phare CREDO i Phare CBC;
- wybór partnera wiodącego;

powinni uczestniczyć także przedstawiciele władz Euroregionu Nysa, urzędów Marszałka i Hejtmana, Primatora Liberca, Starosty Jeleniogórskiego, Prezydenta Jeleniej Góry i Związku Gmin Karkonoskich.

Tematem wiodącym powinno być załatwienie sprawy Kolei Izerskiej, elementu systemu REGIOTRAM.

Jak dotąd, w wyniku ustaleń konferencji partnerów "Porozumienia Miast", która odbyła się w Smržovce 21.11.1997 r. partnerem wiodącym była Szklarska Poręba. Na krótko tę rolę przejęło Starostwo Powiatowe realizując projekt Phare CBC "Euroregionalna Oferta Gmin-2000" oraz Gmina Stara Kamienica realizując drugą edycję projektu "Euroregionalna Oferta Gmin-2001". Na naradzie w Smržovce w dniu 28.06.2001 r., w trakcie, której grono partnerów "Porozumienia" powiększyło się o Nové Město p.Smrkem i Špindlerův Mlýn obowiązki partnera wiodącego wzięła na siebie ponownie Szklarska Poręba, realizując uchwałę Rady Miejskiej z 29.03.99 r.

Na temat konferencji "Porozumienia Miast" rozmawiałem 2 kwietnia br. z panem Františkem Spalenským, wiceburmistrzem Smržovki, organizującym współpracę "Porozumienia Miast" po czeskiej stronie. Uznał potrzebę dalszej współpracy oraz proponowany termin konferencji.

Z poważaniem

KOORDYNATOR
współpracy przygranicznej
"Porozumienie Miast"
Wojciech Grzybowski

Do wiadomości:

Pan Ryszard Grek - członek Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego.